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UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach
oraz w przypisach.
Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając
prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego
adresowana jest oferta Zarząd Województwa Opolskiego

2. Rodzaj zadania publicznego1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby,
strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu

Stowarzyszenie Ad astra
48-300 Jędrzychów
Bociania 14 

Forma prawna: stowarzyszenie
KRS 0000315077 

2. Dane osoby upoważnionej do składania
wyjaśnień dotyczących oferty
(np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty
elektronicznej)

Lista reprezentantów zgodnie z KRS:
DANE ANONIMIZOWANE

Osoba/y upoważniona do składania wyjasnień:
DANE ANONIMIZOWANE

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego Ocalić od zapomnienia. 90 lat od deportacji Polaków do
Kazachstanu.

2. Termin realizacji zadania publicznego2) Data
rozpoczęcia 2026-09-01 Data

zakończenia 2026-11-29

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Przedmiotem zadania jest organizacja wydarzenia edukacyjno-historycznego pn. „Ocalić od zapomnienia. 90 lat od
deportacji Polaków do Kazachstanu”, którego celem będzie upamiętnienie 90. rocznicy deportacji Polaków do Kazachstanu
przeprowadzonej przez władze Związku Sowieckiego w 1936 roku oraz popularyzacja wiedzy o losach Kresowian,
zesłańców i repatriantów.
Wydarzenie planowane jest we wrześniu- listopadzie 2026 roku w Nyskim Domu Kultury lub innym obiekcie o
porównywalnych możliwościach organizacyjnych, umożliwiającym udział około 300  uczestników. Wybór Nysy jako miejsca
realizacji nie jest przypadkowy – miasto od zakończenia II wojny światowej stanowi ważny ośrodek osadnictwa
repatriantów i rodzin przesiedlonych z dawnych Kresów Wschodnich Rzeczypospolitej. Zarówno w Nysie, jak i w Prudniku
działają koła terenowe Związku Sybiraków. 
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Adresatami jednodniowego wydarzenia będą mieszkańcy województwa opolskiego, w szczególności młodzież szkolna,
nauczyciele, seniorzy, potomkowie repatriantów, rodziny związane z historią Kresów, Syberii i Kazachstanu oraz osoby
zainteresowane historią Polski XX wieku z terenów powiatów nyskiego i prudnickiego (w szczególności członkowie kół
terenowych Związku Sybiraków oraz członkowie ich rodzin). 
Program wydarzenia obejmie:
- wykład historyczny prowadzony przez specjalistę zajmującego się tematyką represji wobec ludności polskiej w ZSRS, poświęcony deportacji
Polaków do Kazachstanu w 1936 roku oraz szerszemu kontekstowi prześladowań i przymusowych przesiedleń,
- prezentację filmów historycznych poświęconych losom Polaków na Wschodzie, przygotowanych we współpracy z
Instytutem Pamięci Narodowej ( youtube.com/watch?v=Y1MLseyeDhk&feature=youtu.be 
 https://www.youtube.com/watch?v=q7geUWuEUXE )
- artystyczne odczytanie fragmentów wspomnień Kresowian, zesłańców i deportowanych Polaków, opracowanych na
podstawie materiałów źródłowych oraz montaż słowno-muzyczny,
- spotkanie i rozmowę z potomkami repatriantów oraz osobami, których rodziny doświadczyły deportacji, zesłania lub
powojennych przesiedleń,
- prezentację materiałów edukacyjnych oraz wystawy poświęconej deportacjom i losom Polaków na Wschodzie z
materiałów przekazanych przez Instytut Pamięci Narodowej. 

Realizacja wydarzenia pozwoli na zachowanie pamięci o tragicznych doświadczeniach Polaków deportowanych do
Kazachstanu, upowszechnienie wiedzy historycznej wśród mieszkańców regionu oraz stworzenie przestrzeni do
międzypokoleniowego dialogu o historii, tożsamości i dziedzictwie Kresów. Istotnym elementem zadania będzie także
dokumentowanie i popularyzowanie rodzinnych świadectw pamięci związanych z deportacjami i przesiedleniami.
W ramach realizacji zadania nawiązaliśmy współpracę z Instytutem Pamięci Narodowej, w szczególności w zakresie ew.
objęcia wydarzenia patronatem, wsparcia merytorycznego, udziału prelegenta oraz udostępnienia materiałów
edukacyjnych i wystawienniczych. Zadania zakłada szereg działań promocyjnych, takich jak wystąpienie do mediów o
patronaty i zamieszczenie zapowiedzi oraz relacji z wydarzenia, newslettery, wykonanie dedykowanej grafiki oraz
zaproszeń do organizacji takich jak Związek Sybiraków, Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kresów Południowo-
Wschodnich, innych organizacji pozarządowych i samorządowych. 

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu Planowany poziom osiągnięcia
rezultatów (wartość docelowa)

Sposób monitorowania rezultatów /
źródło informacji o osiągnięciu

wskaźnika

Prezentacja filmów zw. z
deportacją Polaków do
Kazachstanu

2 zdjęcia, zapowiedzi w mediach i relacje
fotograficzne i filmowe

Wystawa poświęcona
wydarzeniom historycznymi z
materiałów z IPN

1 zdjęcia, filmiki, relacja w mediach

Montaż słowno-muzyczny 1 zdjęcia, nagrania, relacje w mediach

5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów,
które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie Ad Astra z siedzibą w Nysie działa nieprzerwanie od 2008 roku, realizując przedsięwzięcia z zakresu
edukacji, kultury, integracji społecznej, promocji dziedzictwa kulturowego oraz aktywizacji społeczności lokalnych.
Organizacja od początku swojej działalności współpracuje z instytucjami kultury, samorządami, organizacjami
pozarządowymi oraz podmiotami publicznymi w kraju i za granicą. W ciągu ponad 15 lat działalności Stowarzyszenie zrealizowało
dziesiątki projektów finansowanych ze środków krajowych i międzynarodowych, obejmujących działania edukacyjne, kulturalne, obywatelskie i
społeczne. Szczególne miejsce w działalności organizacji zajmuje edukacja nieformalna, organizacja wydarzeń kulturalnych, spotkań
tematycznych, warsztatów, wystaw, koncertów oraz przedsięwzięć o charakterze edukacyjnym i kulturalnym.
Stowarzyszenie posiada bogate doświadczenie w organizacji dużych wydarzeń publicznych i edukacyjnych. Było
organizatorem i współorganizatorem licznych przedsięwzięć angażujących mieszkańców regionu, w tym festiwali,
wydarzeń plenerowych, warsztatów, debat, konferencji oraz projektów integrujących różne grupy społeczne. Wśród
realizowanych przedsięwzięć znajdują się zarówno kameralne inicjatywy lokalne, jak i duże wydarzenia o zasięgu
regionalnym i międzynarodowym.
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Istotnym atutem organizacji jest doświadczenie w realizacji działań medialnych i edukacyjnych. Stowarzyszenie prowadzi
kampanie społeczne i informacyjne, produkuje materiały filmowe, współpracuje z mediami regionalnymi oraz posiada
doświadczenie w przygotowywaniu materiałów,  w tym popularyzujących wiedzę historyczną, społeczną i obywatelską.
Organizacja dysponuje również zapleczem technicznym pozwalającym na realizację wydarzeń z udziałem licznej
publiczności oraz przygotowanie profesjonalnych materiałów audiowizualnych.
Doświadczenie Stowarzyszenia w zakresie edukacji kulturalnej i historycznej obejmuje realizację projektów
wykorzystujących wykłady ekspertów, prezentacje filmowe, działania artystyczne, pracę ze świadectwami historii oraz
aktywne angażowanie uczestników w dialog międzypokoleniowy. Organizacja prowadzi również działania służące
zachowaniu i upowszechnianiu dziedzictwa kulturowego oraz pamięci historycznej, współpracując z instytucjami
publicznymi, szkołami i środowiskami lokalnymi.
Posiadane doświadczenie organizacyjne, edukacyjne, medialne i logistyczne pozwala Stowarzyszeniu Ad Astra na
profesjonalną realizację wydarzenia poświęconego 90. rocznicy deportacji Polaków do Kazachstanu, obejmującego
wykłady historyczne, prezentacje filmowe, działania artystyczne oraz spotkania ze świadkami historii i potomkami
repatriantów.
Zasoby Stowarzyszenia- filmy z zasobów IPN, kontakty  z oddziałem IPN we Wrocławiu, dzięki którym zostanie
zapewniony udział prelegenta, materiały na wystawę i prezentację. Stowarzyszenie posiada zarówno  kadrę merytoryczną
(prowadzącego wydarzenie z kilkunastoletnim doświadczeniem w prowadzeniu wydarzeń kulturalnych, aktora /aktorów) jak
i administracyjną (osobę ds. organizacji imprez). Wydarzenie zostanie zorganizowane w miejscu zapewniającym całkowitą
dostępność dla osób o szczególnych potrzebach. 

IV.Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp. Rodzaj kosztu Wartość [PLN] Z dotacji Z innych źródeł

1 Wynajem sali dla min. 300 osób, z ekranem, nagłośnieniem i obsługą, w tym
miejscem na mini-poczęstunek na potrzeby spotkań po zakończeniu
prezentacji w foyer Domu Kultury

1 550,00 zł

2 Zakup antyram na potrzeby organizacji wystawy (materiały IPN) - 15 sztuk
(70x 100 cm), 15 sztuk (60 x 80 cm).

1 500,00 zł

3 Poczęstunek dla uczestników spotkania (kawa, herbata, cukier, ciastka,
mleko, cytryny dla ok. 300 osób, obsługa )

2 500,00 zł

4 Wynagrodzenie dla artystów w ramach montażu słowno-muzycznego 2
osoby)

2 000,00 zł

Suma wszystkich kosztów realizacji zadania 7 550,00 zł 7 550,00 zł 0,00 zł
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V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:
1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego

oferenta(-tów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności

pożytku publicznego;
3. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu

zobowiązań podatkowych;
4. oferent*/oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)*/zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek

na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym*/właściwą ewidencją*;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych

osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły
stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

8. Oświadczam, że jestem świadomy, iż mogę otrzymać w danym roku kalendarzowym jeden raz finansowanie lub
dofinansowanie tej samej oferty realizacji zadania publicznego. Jednocześnie zobowiązuję się do przestrzegania tej
zasady, a w przypadku jej naruszenia przyjmuję do wiadomości, że może to skutkować obowiązkiem zwrotu
otrzymanych środków finansowych, wraz z ewentualnymi odsetkami, zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa.

...............................................
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2026-06-22 18:06:36

Przypisy
1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o

wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1491, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.
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